unicipa,
S

selho

C.M.S cONSELHO MUNICIPAL

MOZARLANDIA- GO DE SAÚDE DE MOZARLANDIA
RASL

RESOLUÇÃO CMS N° 05/2022, de 05 de abril de 2022

Di spõe sobre aD Refe rendum pagamento

adicional de insalubridade (20%) e

horas extras.

o Plenário do Conselho Municipal de Saüde de Mozarlândia, no uso de suas competências

regimentaise atibuições conferidas pela Lei Federal n 8 080/90. pela Lei n° 8.142/90, e Decreto Estaduai

n 5.527/2003, Resolução CNS n° 453/2012, Resolução CESIGO n° 017/2012 e pela Lei Municipal n° 972

de 16 de março de 2022.

Resolve:
Art.1°, Aprovar AD Referendum o pagamento adicional de insalubridade (20%) e

horas extras trabalhadas para os profissionais de saude incluidos na UNIMOR

SAUDE Cooperativa de trabalho dos profissionais de saúde de Mozarlàndia.

Apresentado pela secretaria municipal de saúde Ana Cristina Borge Romào

Plenária dá casa dos consel hos em Mozarlándia,05 de abril 2022.

Abrao Gomes de Goveia
Aresidente do CMS

ABRÃO GOMES DE GOUVEIA

Ana Lristina Bokges

Gestora o

Presidente Conselho Municipal de Saude

E-mail: conselho desaude. mozar@gmail.com
facebook: cmsmozarlandiasaude

SUS Conseiho
Nacionai
de Saude

{ "type": "Document", "isBackSide": false }